membentuk seksi atau kelompok kerja sesuai kebutuhan. Pembentukan seksi atau kelompok kerja

panitia diharuskan berkonsultasi dengan penasihat panitia dan pengurus DKM yang lain.

Penugasan panitia inti Ramadhan berakhir setelah pelaksanaan sholat Idul Fitri” (Hozin,

wawancara, 2019).

Susunan struktur panitia inti Ramadhan 1440 H/ 2019 M dapat di lihat pada gambar 1

berikut ini:

Gambar 1. Susunan struktur panitia inti Ramadhan 1440 H/2019 M

4.3 Pelaksanaan

Menurut Ketua Umum DKM yaitu Bapak Hozin, “setelah dana zakat mal terkumpul,

panitia menyalurkan dana zakat mal melalui dua cara yaitu penyaluran spontan dan non-spontan.